СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

05.09.2024 № 66-РСД

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального

округа Лианозово от 14.09.2021

№ 63-РСД

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Лианозово от 14.09.2021 № 63-РСД «О порядке принятия решения о

применении к депутату Совета депутатов муниципального округа Лианозово,

главе муниципального округа Лианозово мер ответственности, установленных

частью 7.3-1статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в ред. решения Совета депутатов муниципального округа

Лианозово от 15.12.2022 № 30-РСД) изменение, дополнив пункт 9 приложения

к решению абзацем вторым следующего содержания:

«Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит

освобождению от ответственности за представление недостоверных или

неполных сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в случае, если

представление таких сведений будет признано следствием не зависящих от

указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального округа

Лианозово.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лианозово Журкову М.И.

Глава муниципального

округа Лианозово                  М.И. Журкова